


DIARIO OFICIAL DO ESTADO   I   SERIE 3   I  ANO XII N°Ol 1   I FORTALEZA,16 DE JANEIRO DE 2020

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Amontada -Ayi?o de Licitacao -Pregao PresenciaL n" 003/202^0.0,2. 9 |regoei:o ap ?r.ef?ih¥a qe _Am~o`*idf`A  M
toma pdblico` para conhecimento dos interessados que no proximo dia 29 de janeiro de 2020, as  14h30mm, na Sede da Comissao de Licitacao
sito  a Av.  Gal.  Alipio dos  Santos, n°  1343. no Ccntro  desta Cidadc.  cstara realizando  licita9ao. na modalidade Prcgao  Presencial` com o  segu
aquisi¢ao de gas GLP para suprir a demanda das diversas Secretarias Municipais de Amontada, o qiial encontra-se na integTa na Sede da CPL,
endere9o acinia. no horino de 8hoomin as  12hoomin e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, no enderego:  licitacoes.tce.ce.gov.br/
CE,  ls de janeiro de 2020. 0 Pregoeiro.

***  ***  **k

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Massa|]e -Aviso  de Abertura de Envelope(s) de  Proposta(s) de Pre¢os -Tomada
2019.08.20.001. A Comissao Pcmanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Massape, localizada na Run Major Jose Paulino,191  -Centro -Massap.67
CE,  comunica aos  interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de precos da Tomada de Pre¢os N° 2019.08.20.001,  cujo objeto e a execucao dos
servi9os de constru¢ao de 04 (quatro) Pracas Ptiblicas - Bairros Cemitino, Luiz da Hora Pereira, Marambaia e Rodagem, junto a Secretaria de lnfraestrutura
e Meio Ambicntc do Municipio de Massape/CE, confomc projcto(s), quc se realizari no dia 22 dc janeiro de 2020 (22/01/2020), as  13:00hs. Massape/CE,
15 de janeiro de 2020. CPL.

::I:#of`..€€

ESTAI)0 DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TAB0SA - AVISO I)E LICITACAO - PREGA0 PRESENCIAL N®
GM-PP003/20 -A Pregoeira Oficial do Municipio, toma phblico que dia 29 de Janeiro de 2020, as O9h` estara realizando Licitaeao na Modalidade Pregao
Presencial N° GM-PP003/20, cujo Obieto e a Aquisicao de combustiveis no perimetro de Fortaleza-CE, destinados a frota a disposicao da Prereitura
Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. 0 Edital csta disponivel no Site: www.tee.cc.roy.br/1icitacocs ou na Sede destc Municipio a Pra¢a 07 de Setembro,
N°  15, Centro.  Monsenhor Tabosa-CE,15 de Janeiro de 2020. Neia Aradjo de Souza.

***  ***  ***

ESTAD0  DO CEARA -PREFEITURA  MUNICIPAL  DE TURURU -AVIS0 DE  PROSSEGUIMENTO -PREGAO  PRESENCIAL N°
2012.03#019 -0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Turuni toma pholico que no dia 17 de Janeiro de 2020, as O8h30min, na sala da Comissao de
Licitaq5o. Iocalizada a Run Raimundo Salviate, N° 282, Centro, Tururu{E. sera realizado o PROSSEGUIMENTO do Pregao Presencial N° 2012.03/2019.
cujo OBJETO 6 Aquisiq5o dc materiais pcrmanentes para atendcr as nccessidades da Sccretana de Sahdc e Assistencia Social do Municfoio de Tururu-CE.
Tururu-CE, 15 de Janeiro de 2020. Jorge Luiz da Rocha -Pregoeiro.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -AVIS0 DE LICITACAO -PREGAO PRESENCIAL N°
GM-PP004/20 -A Pregoeira torna pholico que dia 29 de Janeiro de 2020, ds 15h, estara realizando Licitac5o na Modalidade Pregao Presencial N° GM-
PP004/20, cujo Obieto 6 a Aquisicao de pneus, camaras de ar e protetores para atender as necessidades das unidades adrninistrativas do Municipio
de Monsenhor Tabosa-CE.  0  Edital csta disponivcl no  Site:  www.tee.ce.gov.brnjcitacoes  ou na Scde destc Municipio a Prat:a 07  de Sctembro, N°  15`
Centro. Mousenhor Tabusa-CE,15 de Janeiro de 2020. Neia Araujo de Souza -Pregoeira.

***  ***  ***

Estado  do  Ceara  -  Prefeitura  Municipal  de  Banabuid  - Aviso  de  Homologac5o.  Modalidade.  TOMADA  DE  PRECOS  N°  04.00l#Ol9-TP.  Objeto:

:°E¥:£#:igEse#tgE:r3ETseeiuR#€8!EjREeAgonfiTEcrfuadiftcckepTLT29S.a##offiT:27%#odvea#rsgro£#ke:#4r76Mtgfj:
quarenta nil, setecentos e quarenta e urn reais e setenta e seis centavos). Homologo a presentc licita¢5o na forma da Lei N°. 8666/93 -Rianm Nargilla
Silva Nobre -Secretaria Municipal de Saride.  Banabuid/CE,10 dejaneiro de 2020.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Campos Sales -Aviso de Licitacao -Pregao Presencial N° Ol#020-SHSA. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio
de Campos Sales. comunica aos interessados que no pr6ximo dia 29 de Janeiro de 2020, ds 08:30h, estara abrinde licitacao na modalidade Pregfo Presencial
n° 0 l#020-SESA, cujo objeto 6 a aquisiq;in de oxigenio medicinal (exclusiva para ME/EPP). 0 edital completo estari a disposieao dos interessados mos dias
hteis ap6s esta publicap5o no horirio de 08:00 ds  12:00 h. no endereco da Prefeitura a Travessa Vicente Alexandrino de Alencar,  s/n° -1° andar -Centro
-Campos Sales -Ce, e no site  www.tee.ce.gov.br. Campos Sales-CE, 15 de Janeiro de 2020. Egidio Almeida Neto -Pregoeiro Oficial do Municipio.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de Jaguaretama -Aviso de Licitacao -Tomada de Preqos n° 2020011401-FUND. Objeto: execucao de obra
para reforma da E.M.E.I.F Raimunda Gracilene e reforma e ampliacao da E.M.E.F Carloto Pinheiro na Sede do Municipio de Jaguaretama-CE, conforme
Projeto Bdsico.  A Comissao  dc  Licita¢fro  comunica aos interessados  que a sessin de recebimcnto dos cnvelopes sera dia 03/02/2020  as  O9hoomim,  na
sala da Comissao  de  Licitacao na sede da Prefeitura Municipal,  Run Tristao Goncalves,185, maiores  informap6es te]   (88)  3576-1305,  email:  licitacao@

jaguaretama.ce.gov.br. Jagiiaretama{E,15 de Janeiro de 2020. Francisco Jean Barreto de Ouveira -Presidente CPL.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara -Aviso de Licitacao. 0 Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por lntermedio de
seu Presidente` torna ptiblico que realizara licitacao na modalidade Tomada de Pre9os N°. 2020.01.07.01  TP. tipo Menor Preco Global para a contrata9ao
de cmpresa para execueao dos scrvicos de pavimontaqao asfaltica em diversas ruas no Municipio de Jijoca de Jencoacoara/CE, com data de abertura em
31/01/2020, ds 09:00h.  0 Edital  esta a disposicao dos  interessados na sala da C P.L ,  situada a Run Minas Gerais, 420 -Centro -Jijoca de Jericoacoara -
Ceafa -Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CEL  15 de Janeiro de 2020. Francisco das Chagas Louren¢o Alves -Presidente.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura  Municipal de lndependancia. A Com]ssao de Licitacfro  localizada na Run do Cruzci.rot 244.  Ccntro, comunica aos
mtercssados quc ne d.ia 04 de fevcrciro de 2020. ds 09:00 horas, abrira licita¢fo na modalidade Tolnada de Pre¢os N° SF-TP00 lreo, cujo objcto 6 Contrata9fro
de presta¢ao de servi¢os de assessoria juridica junto a Prefeitura Municipa[ de lndependencia/CE. atravds da Sccretaria de Adminstracao e Finan¢as. 0
edital podera ser retirndo na Comissao de  Licita¢ao, no endereco  acima, no horario de expediente ao pdblico.  ou pelo Portal do TCE-CE:  http://www.tee.
ce.gov.br. Independencia/CE,  16.012020. Juliana Loiola Barros -Presidente CPL.

***  k**  ***

Estado do Ceara - Prefeitura Miinicipal de Alcantaras - Aviso de Licitacao. A Comissao de Pregao,  localizada in Rua Antonmo Cunha, s/n, BairTo
Centro,  torna pdblico o Edital de Pregao Presencial N°  1601.02/2020 -cujo objeto 6 a contratac5o de servlcos a serem prestados na divulgacao das ac6es.
notas  e  mat6rias de  interesse da Prefeitura Municipal  de Alcintaras/CE na  imprensa falada e escrita,  de responsabilidade do Gabinete do  Prefeito,  que
realizar-se-a no dia 29.01.2020,  ds 09:30 horas.  Referido edital podera ser adquirido rro endereqo acima, no horario de expediente ao phblico, das 08:00 ds
17.00 horas. Alcantaras-Ce,16 de Janeiro de 2020. Charllys Alcantara Soares -Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeifura Municipal de Alcantaras -Aviso de Licitacao. A Comissao Permanente de Licitaq;5o, localizada na Run Antonino Cunha`
s/n, Baine Centro. toma pbblico o Edital de Tomada de Precos N°  1601.01/2020 ~ cujo objeto e a contratacao de empresa para construcfo do muro de
fechamento na Run Louren9o Ijopes, Centro, Alcintaras-CE, conforme Projeto Bdsico, que realizar-sera no dia 03.02.2020, ds 09:00 horas.  Refindo edital
podera ser adquirido ne endere9o acima` no horario de expediente ao phblico, das 08:00 ds  16:00 horas ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br. Alcantaraslce,
16 de Janeiro de 2020. Charllys Alcantara Soares - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ccara -Prefeitura Miinicipal de Nova Russas. A Comissfro de Licitacho toma ptiblico que no pr6ximo dia 03  de feverciro dc 2020 ds 09:00
horas,  estara  abrindo  licita9ao na modalidade  Tomada de Precos Nu  SI-TP004reo, cujo objeto e a construcao de passagens  molhadas no Riacho Fuzil  na
Estrada que liga a sede do Municipio ao Distnto de Nova Betania e no Riacho Coronel na Estrada que liga a sede do Municipio a Localidade de Patos - Nova
Russas - Ceara.  0 edital completo podera ser adquindo na sala de licita¢des, nos dias dtcis ap6s esta publicacao, no horario dc atendmcnto ac pifelico das
08:00 as  14:00 horas. Nova Russas/CE.16 de ianeiro 2020. Paulo S6rgio Andrnde Bonfim -Presidente da CPL.



DIARIO OFICIAL DA UNIAO -secao 3 issN   1677_7rfefls=iB`~`|J:oil

RAMurtyzoz.

_ A      7r-

AVISO   DE   LICITACAO

PREGAO  PRESENCIAL  N°  GM-PP003/2020

A  Pregoeira  Oficial  do  Municipio,  torna  pdblico  que  dia  29  de  janeiro  de  2020,
as  O9h,  estara  realizando  Licita¢ao  na  Modalidade  Preg2io  Presenclal  N°  GM-PP003/20,  cujo
Obieto  e  a  Aquisi¢5o  de  combustiveis  no  perimetro  de  Fortaleza-CE,  destinados  a  frota  a
disposi¢5o   da   Prefeitura   Municipal   de   Monsenhor  Tabosa-CE.   0   Edital   esta   disponivel   no
Site:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou  na  Sede  deste  Municipio  a  Pra¢a  07  de  setembro,  N°
15,  Centro.

Monsenhor  Tabosa-CE,   15  de  janeiro  de  2020.
NEIA  ARAUJO   DE  SOuZA

u

u

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MORRINHOS

AVISO   DE   LICITACAO

TOMADA  DE  PRECOS  N9  2020.01.15.001

0bjeto:   Contrata¢ao  da   prestacaci  de  servi€os  de  Assessoria  e  Consultoria  que
visam   fortalecer   as   atividades   do   Servico   de   Convivencia   e   Fortalecimento   de   Vinculos
Familiares     (SCFV),     Servi¢o     de     Protecao     e     Atendimento     Integral     a     Familia     (PAIF),
monitoramento  para  organizar  e  melhorar  as  a¢6es  de  busca  ativa  e  acompanhamento  das
familias  da   Primeira   lnfancia   no  SuAS  -   Programa  Crianea   Feliz  e  Servi¢o   Especializado  de

Assessoria  a  Gestao  do  SUAS  (Sistema   Unico  de  A5sistencia   Social),  junto  a  Secretaria  de
Assistencia  Social  do  Munici'pio  de  Morrinhos/CE,  que  se  realizara  no  dia  31  de  Janeiro  de
2020  (31/01/2020),  as  09:00hs.  Referido  Edital  podera  ser  adquirido  a  part.ir  da  data  desta

publicacao,  no  horario  de  expediente  ao  pi"ico.

Morrinhos  -  CE,  15  de  janeiro  de  2020
FERNANDO   FRANCA   SILVEIRA

Presidente  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   NOVA   RUSSAS

AVISO   DE   LICITA¢fio

TOMADA  DE  PRECOS  N9  Sl-TP004/2020

A  Comissao  de   Licitai5o  torna  pdblico  que  no  proximo  dia  03  de  fevereiro  de
2020   as   09:00   horas,   estara   abrindo   licita¢5o   na   modalidade   Tomada   de   Pre¢os   N9   Sl-
TP004/20,  cujo  objetc)  6  a  constru¢ao  de  passagens  molhadas  no  Riacho   Fuzil   na   Estrada

que  liga  a  sede  do  Munici'plo  ao  Distrito  de  Nova  Bets nia  e  no  Riacho  Coronel  na  Estrada
que   liga   a   sede   do   Munic`pio   a   Localidade   de   Patos   -   Nova   Russas   -   Ceara`   0   edital
completo  pcjdera  ser  adquirido  na  sala  de  licita€6es,  nos  dias  i}teis  ap6s  esta  publicac5o,  no
horario  de  atendimento  ao  pdbl`ico  das  08:00  as   14:00  horas.

Nova   Russas-CE,   15  de  ianeiro  2020
PAULO   SERGIO   ANDRADE   BONFIM

Presidente  da  Comiss5o

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   PARAMOTI

AVISO   DE  LICITACAO

TOMADA  DE  PRE¢OS  N9  2020010901-TP

A    Presidente    da    CPL   de    Paramoti,    torna    pdblico    para    conhEcimento    dos
interessados,  que  no  dia  31  de  Janeiro  de  2020,  as  09:00h,  na  sede  da  Prefeitura,   loc.  na
Rua  04,   s/n,   Prefeito  Araci  Santos,  estara  realizando  licitae5o   na   modalidade  TOMADA  DE
PRECOS   sob   o   n9   2020010901-TP.    Obieto:   Contrata€ao   de   Empresa   para   Executar   os
Servi[os  de  Reforma  do  Centro  de  Comercializa¢ao  de  Produtos  Associados  ao  Turismo  no
Municipio          de          Paramoti/CE.          Edital          disponivel          na          sala          da          Comissao,

(http://municipios`tce.ce.gov.br/licitacoes)   e   site   do   Municipio:   www.paramoti.ce.gov.br.
Maiores  informac6es   pelo   Fone:   (85)3320.1289  no  horario  de  07:00  as  13:00  horas.

Paramoti-CE,   15  de  Janeiro  de  2020
KELVIA   MARIA   PINTO   SANTIAGO

AVISO   DE   LICITACAO

PREGAO  ELETR6NICO  N9  2/2020-PE

0  Pregoeiro,  torna  pilblico  aos  .interessados  a  abertura  do  Pregao  Eletr6nico  N9
002/2020-PE.Objeto:    Aquisi¢ao    de    Material    Odontol6gico,    Hospitalar,    Farmacol6gico    e
Psicotr6picos,   a   ocorrer   no   site   www.bbmnet.com.br,   com   inicio   do   Acolhimento   das
Propostas:    17/01/2020,   as   10hoo,   f.im   do   Acolhimento   das   Propostas:   28/01/2020,   as
O8hoo;  Data  de  Abertura  das  Propostas:  28/01/2020,  as  O8hl0;  Inicio  da  Ses5ao  de  Disputa
de  Precos:  28/01/2020,  as  10h30min,  hcirario  de  Brasi'lia.  0  ed.ital  se  encontra  na  integra  na
sede     da     Comissao     de     Licita¢ao,     nos     sites:     http://municipios.tce.ce.gov,br/licitacoes;
www.bbmnet`com.br;   http://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php.

Paramoti-CE,   14  de  Janeiro  de  2020

Extrato   do   1°   Aditivo   do   Contrato,   resultante
Contratantes:   Prefeitura   Munici'pio   de   Pedra   Bra
Educa¢ao/   Secretaria   de   Sadde/Secretaria   do   Tr
Pedro  Telxeira  Cavalcante   Neto  Advocacia.  Objet
na   Presta¢ao  de  Servi9os  de  Assessoria  Juridica,
e  acompanhamento  destas,  nas  demandas  judici€
assessona   no   Processo   Legislativo   com   a   elabor
Pocler  Executivo  Municipal.  Vigencia:  30  de  Dezer
Data   da   Assinatura:   30   de   Dezembro   de   2019.
Sadde.

EXTRAT0  DE  TERM

Extrato   do   1°   Aditivo   do   Contrato,   resultante
Contratantes:   Prefeitura   Municipio  de   Pedra   Bra
Social/   Secretaria   de   Finan€as/Secretaria   de   Sai
Mer`itus  Consultor.ia  e  Controladoria  Governamenl
especializada  para  execu9ao  dos  servi¢os  de  Asse
Lei  de  Diretr`izes  Or[amentarias  -  LDO,   Elaborac5(
Plurianual  -PPA,  Elabora¢ao  da  Presta¢ao  de  Conl
de  Contas  de  Gestao.  Vigencia:  30  de  Dezembro
Assinatura:   30  de   Dezembro  de   2019.   Lidiane  Ar

AVISO   DE  ADJUI

TOMADA  DE  PRECOS  I

Para  que  a  Homologacao  procedida  pi
acordo  com  o  que  consta  da   presente  Tomada
licitante:  TF  Loca¢6es  e  Constru¢6es  LTDA,  inscr.it.
43,   com   sede   a   Rua   Barbara   de   Alencar,   n9   2(
60`140-025,   Fortaleza/CE,  vencedora  com   valor  (
novecentos  e  doze  mil,  quinhentos  e  vinte  e  oit
Processo    Licitat6rio   N9   058/2019   na    Modalidat
implanta¢ao  de   melhorias  sanitarias  domiciliares
localidades   clc>s  Sitios:   Baixa   Verde,   Cedro   dos   81
Canas,   Pars,   Bananeiras,   Sio  Jos6   e   Sac  Jost±   d,
Riachao    das    Umburanas.    Ciencia    aos    interess

pertinentes,

Pedra   Br;
M

AVISO  DE  HOMO

TOMADA  DE   PRECOS   I

Homologo  o  presente  proced`imento  t
Licitat6rio   N9  058/2019   na   modalidade  Tomada
objeto  a  lmplantac5o  de  melhorias  sanitarias  doi

dFAE6u:aaa's°Cca:'#e;a?:,SBS:'tL::.e,:aa::as5Voerjdoes'ece€
Dinamarca,   Riach5o   das   Umburanas,   uma   vez   q
apre5entados  no  pre5ente  processo  tudo  transco
da   Lei  Federal  na  8.666  de  21  de  junhc)  de   1993
qualquer  recurso  pendente,  hei  por  bern  Homolq
empresa:  TF  Loca¢6e5  e  Constru€6es  LTDA,  `inscrit
43,   com   sede   a   Rua   85rbara   de   Alencar,   n9   2(
60.140-025,   Fortaleza/CE,  vencedora   com  valor  I
novecentos  e  doze   mil,  quinhentos  e  vinte  e  oit
termos  da   Legisla¢5o  vigente,  fica  a  presente   pri

Pedra   Bn
M

PREFEITURA   MUNICIPA:

EXTRATO   DE  TERIV

Extrato   Resumido   do    139   Aditivo   Contratual   fi
Pentecoste   e   a    Empresa:    Pucon    Constru¢6es
Fundamento   Legal:   art.   57,   Paragrafo   19,   inciso
posteriores.  Objeto:  prorrogar  o  prazo  inicialmen
dias,   tendo   inicio   em   25   de   outubro  de   2019   a
Contratante:  Miguel  Gomes  Martins  Neto,  Secret
Urbano.  Assina  pela  Contratada:  Luiz  Pereira  Filhc
de  outubro  de  2019.

PREFEITURA   MUNIclf

AVIS0  DE  llcI
PREGAO  PRESENCIAL  N

A    `orrotaria    rla    Cal`irlo    a    Canoamai


